PORTARIA nº 674  de 02/09/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE TORNAR SEM EFEITO  a
Portaria nº 630 de 26/08/2020, publicada no DOE nº 21.340 de 26/08/2020  e
TORNAR PÚBLICA  a nova relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  021/2020/SES,  nos  cargos  de  Médico  nas  especialidades
conforme  segue,  para  atuar  nas  unidades  pertencentes  à  Secretaria  de
Estado da Saúde, na região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central SES

Função:  MÉDICO  -  Especialista  em  Clínica  Médica  e/ou
Cancerologia/Oncologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
DEBORA BATISTA
ARAUJO DE PINA
CABRAL

09/04/1983 10,0

2º LAUREN CRISTINA
DE MATOS PROVIN

07/09/1988 7,0

3º
ANTONIO CARLOS
DE LIMA BASSO
MAINARDI

12/11/1986 5,5

4º
FABRÍCIO PONTES
GRANDO

28/09/1987 5,5

5º
FELIPE DE PAULA
MAÇANEIRO

04/09/1981 4,5

6º LAÍS JANECZKO 29/10/1991 3,5

7º
GIULIANA ROSENDO
DE OLIVEIRA
MEDEIROS

31/10/1991 3,5

8º
SILAS NEGRÃO
SERRA JÚNIOR

16/03/1982 2,0

9º
SAMANTHA TIFANI
ALRUTZ BARCELOS

13/11/1989 2,0

10º
ELISA CAMARGO
SIEBERT GIULIANI

08/04/1986 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina de Família e Comunidade e/
ou Preceptoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º TIAGO BARRA VIDAL 06/01/1980 10,0

2º
SILVIA CARDOSO
BITTENCOURT

26/09/1969 9,0

3º
FERNANDA
NASPOLINI ZANATTA

28/06/1987 6,0

4º DIEGO ASSUNÇÃO 18/02/1980 5,5

5º
MANOEL GOMES
FILHO NETO

25/01/1981 5,5

6º
FERNANDA VIANA
CAMPOS

25/05/1981 5,5

7º
THAIS HELENA OTTO
DA SILVA

28/10/1981 5,5

8º
EVELYN ANNY
SONOBE FERREIRA
DOS SANTOS

31/01/1986 5,5

9º GABRIELA VIRGINIA
VARINI LEVRERO

10/01/1984 5,0

10º JANE DOS SANTOS
PEREIRA FERREIRA

29/04/1975 4,5

11º POLIANA OLIVEIRA
NOVAIS

16/12/1984 4,5

12º ANELISE ALVES
NUNES SCHONS

08/10/1987 4,0

13º
LIVIA HELENA
FREITAS DA SILVA
CASCAES

13/01/1986 2,0

14º
CAROLINA
APARECIDA SANTOS
COSTA

13/07/1986 2,0

15º VANESSA KAROLINE
ALVES DE CARVALHO

21/10/1990 2,0

16º MATHEUS ANDRADE
DE OLIVEIRA

16/03/1991 2,0

17º
FIDEL CESÁRIO DE
LIMA
ALBUQUERQUE

13/07/1991 1,0

2.1.2 FLORIANÓPOLIS – Centro Catarinense de Reabilitação

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Física e Reabilitação

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARIANA
FRANCISCO
BOTELHO

17/10/1982 4,5

2.1.3 FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão

Função: MÉDICO - Especialista em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ELISA HUBER 19/07/1989 3,5

2º
MARIA ANGELA
MARTINS CABRERA

08/11/1960 2,0

Função: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Plástica com área de atuação
em Cirurgia Crânio-Maxilo-Facial

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LUIS GUSTAVO
FERREIRA DA
SILVA

06/03/1975 6,0

2.1.4 FLORIANÓPOLIS – Maternidade Carmela Dutra

Função : MÉDICO - Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JACKSON ANTONIO
BIESUZ

18/07/1965 5,5

2º
MARIANA LUZ
STOCCO

21/11/1982 5,5

3º
ROGER TSUYOSHI
FUNAGOSHI

22/10/1984 5,5

4º LAURA LIMA VIEIRA 17/05/1988 5,0

5º
LEANDRO RIMOLO
OSORIO

09/08/1965 4,5

6º
THAYS HELENA
BARBOSA DE
CAMPOS

22/05/1981 4,5

7º
FERNANDA GARCIA
ESCOBAR

19/04/1983 4,0

8º
JULIAN TEODORO
MEDINA QUISPE

08/01/1977 3,5

9º
LAURA RASSI
VANHONI

18/12/1979 3,5

10º
BÁRBARA ELZA
SILVEIRA CANTO

23/12/1989 3,5

11º
NAIANA STEIMETZ
CONFORTIN

28/08/1987 2,5

12º
ANDRESSA
CAROLINE CARDOSO
DE CAMPOS

26/01/1989 2,5

13º
SCHAIANE NEOTTI
CITADIN

08/12/1989 2,5

14º
PAULINE CUREAU
MIECHUANSKI

10/04/1990 2,5

15º BÁRBARA 15/03/1991 2,5

FIORENTIN
GIORDANI GAMBA

16º
LAUREN
MARQUARDT
BURMANN

11/06/1992 2,5

17º
JOANA AFECHE
PIMENTA

03/02/1979 2,0

18º
MARIANA MÁRIKO
NAKASONO MOLIM

18/08/1986 2,0

19º
KAMILLA MANDUCA
DO PRADO

28/09/1987 2,0

20º
FELIPE LANNER
SILVEIRA

26/01/1988 2,0

21º
JULIANA COUTINHO
CAVALIERI

30/12/1988 2,0

22º PAULA LOCATELLI 07/08/1990 2,0

23º
JÉSSICA MORAES
CORRÊA ÁVILA

02/07/1991 2,0

24º
DÉBORA MARTINS
ALIANO

16/11/1991 2,0

25º
HANNA KURIHARA E
SILVA

21/08/1988 1,0

26º
THATYANE CARLA
DA SILVA

19/03/1989 1,0

27º
BÁRBARA SCHMITZ
DE MENEZES

11/08/1989 1,0

28º
ANDRÉ LEAL
NASCIMENTO

12/12/1989 1,0

29º
FERNANDA MORITZ
DE BARROS

27/03/1990 1,0

30º LUÍZA CAPRI ALVES 02/12/1990 1,0

31º
MARGEL PIVETTA
CANTARELLI

26/01/1991 1,0

2.1.5 SÃO JOSÉ – Hospital Dr. Homero de Miranda Gomes

Função:   MÉDICO  -  Especialista  em  Pediatria  Com  Experiência  Em
Unidade De Terapia Intensiva (UTI) Neonatal

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ELISA HUBER 19/07/1989 3,5

2º
BRUNA SILVA
CESCONETTO

19/11/1982 2,5

2.1.6 SÃO JOSÉ – Instituto de Cardiologia de Santa Catarina

Função: MÉDICO - Especialista em Cardiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANANDA PORTO DE
MATOS CAIXETA
CARNEIRO

15/07/1982 5,5

2º
CRISTINA
ECHENIQUE
SILVEIRA

06/11/1984 5,5

3º TALITA ZANETTE 18/03/1986 5,5

4º GABRIEL DOTTA 27/06/1986 5,5

5º
ANTONIO CARLOS
DE LIMA BASSO
MAINARDI

12/11/1986 5,5

6º
DANIELA
CERQUEIRA
CAMPOS VIEIRA

11/09/1969 4,5

7º
PRISCILA DARIO
VOLPATO

22/05/1981 3,5

8º
GLEIDSON ROCHA
DIAS

17/07/1984 3,5

9º
ELYSA SANTOS
RIBAS

01/09/1989 3,0

10º
LEANDRO
GIACOMELLO

23/06/1976 2,5

11º
RAMIRO
GRAZZIOTIN VIEIRA

09/03/1987 2,0

12º
FABIO MUSA
MUSTAFA DESSIYEH

22/08/1982 1,0

2.1.7FLORIANÓPOLIS – Unidades hospitalares – SES

Função: MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CARLA CAROLINA
VILAS BÔAS
DELBELLO

16/01/1987 5,0

2º PABLO GROSCH 12/02/1979 4,5

3º
ANTONIO ANDRIGO
FERREIRA DE
CARVALHO

11/02/1985 4,5

4º
RAFAEL SAFFER
MEDVEDOVSKI

09/07/1984 4,0

5º
JOANA ZULIAN
FIORENTIN

24/10/1987 4,0

6º
DANIEL DISCONZI
RIOS

31/05/1982 3,5

7º
CAMILA MIRANDA
CASCAES KOTLINSKY
DOS SANTOS

13/11/1982 3,5

8º
MARIANA DE
MATTIA SARTORI

29/12/1985 3,0

9º
THIAGO DIAS DE
ROSSI

20/05/1986 3,0

10º
CRISTIANE NUNES
MATTEI

09/11/1988 2,5

11º LUIZA SERRA 07/03/1988 2,0

12º
SELEN SOCREPA
MALUTTA

03/04/1989 2,0

13º
THAYNA PINTO
DOERING

28/12/1991 2,0

14º FABRICIO URNAU 07/11/1979 1,0

15º
GUILHERME
SARAIVA LEAL LOPES

06/03/1985 1,0

16º
KAROLINE
MALLMANN

16/09/1987 1,0

17º
ARIANE COUTINHO
BRAGA

11/09/1988 1,0

18º
ANDRESSA MARTINI
FARIA MACHADO

03/10/1989 1,0

19º
ANNE CAROLINE
MANICA

22/03/1990 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Vascular

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
RICARDO GOMES DE
FREITAS

10/04/1976 5,5

2º
ALESSANDRA
MEDEIROS
RODRIGUES SOARES

27/07/1990 5,5

3º
RAFAEL PÉREZ DOS
SANTOS

22/02/1979 5,0

4º
BRUNA
ZIMMERMANN
ANGELO

17/10/1989 4,0

Função: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Torácica
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função : MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 4,0

Função : MÉDICO - Especialista em Neonatologia
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 02/09/2020, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 021/2020, ou seja, até 04/09/2020.

Florianópolis, 02 de setembro de 2020